
Preisliste

Begüngstigte Preisliste 
Gültig bei Vorauszahlung für 1 -3 Jahre

Bei der Bestellung der Firmensitz  für 1 Jahr und Vorauszahlung
Der Preis beinhaltet: 

• Firmensitz, 
• Schriftgutübernahme,            
• Schriftgutnachsendung  innerhalb der Slowakei (4x pro Monat) oder innerhalb der 

sonstigen EU-Länder   (2x pro Monat )

33,- EUR / 1 Monat 

(396,- EUR / 1 Jahr)

Bei der Bestellung der Firmensitz  für  Jahre und Vorauszahlung
Der Preis beinhaltet:  

• Firmensitz, 
• Schriftgutübernahme,
• Schriftgutnachsendung  innerhalb der Slowakei (4x pro Monat) oder innerhalb der 

sonstigen EU-Länder   (2x pro Monat )

    30,- EUR / 1 Monat 

     (720,- EUR / 2 Jahre)

Bei der Bestellung der Firmensitz  für 3 Jahre und Vorauszahlung
Der Preis beinhaltet: 

• Firmensitz, 
• Schriftgutübernahme,
• Schriftgutnachsendung  innerhalb der Slowakei (4x pro Monat) oder innerhalb der 

sonstigen EU-Länder   (2x pro Monat )

25,- EUR / 1 Monat

(900,- EUR / 3 Jahre)

Bemerkung:  Zu den Preisen wird MwSt. (20 %) nach der MwSt-Gesetz beigerechnet.

Preisliste
Bei Zahlung für Dienstleistungen  für 6 Monate im Voraus 

Einmalige Anmeldegebühr € 35,-- Gebühr wird nur neuen Kunden verrechnet

Firmensitz / Kontaktadresse € 30,- / Monat

Schriftgutübernahme € 6,-- / Monat Nur mit “Firmensitz” oder “Kontaktadresse” moeglich.  
Max 60  St. Schriftgut  monatlich.

Schriftgutübernahme  über  
Monatslimit

€ 0,20 / St. Wird bei Limitüeberschreitung verrechnet

Schriftgutnotifikation  per - Telefon € 0,33  / Anruf

                                                      - SMS € 0,20 / SMS

                                                      - E-mail kostenlos

Schriftgutnachsendung  innerhalb der 
Slowakei – viermal pro Monat 

€ 8,-- / Monat Sonstige EU-Länder: zweimal pro Monat 

Persönliche Postübernahme kostenlos

Einscannen  von eigehender Schriftgut € 6,-- / Monat Max 15 St. Schriftgut pro Monat. Bei 
Limitueberschreitung wird 0,50 EUR für jede weitere 
Schriftgut verrechnet.

Telefonnummerzuteilung € 10,--/ Monat

Rufübernahme durch Assistentin € 10,-- / Monat

Rufumleitung kostenlos

Voicemail kostenlos



Telefonanruf notifikation per  - 
Telefon

€ 0,33 / Anruf

                                                       - SMS €0,20 / Anruf

                                                       - E-mail kostenlos

Faxnummerzuteilung € 10,-- / Monat

Faxübernahme kostenlos Max 30 St. monatlich

Faxübernahme über Monatslimit € 0,10 / St. Wird bei Limitüberschreitung  verrechnet

Faxnachsendung per  - Post € 4,-- / Monat Plus reale Versandkosten

                                            - E-mail kostenlos

Faxnotifikation per - Telefon € 0,33 / Anruf

                                        - SMS € 0,20 / SMS

                                        - E-mail kostenlos

Registration und Verwaltung der 
Domäne .sk

€ 15,80 / 1 Jahr

Zuteilung und Verwaltung  einer E-
mail Adresse

€ 4,-- / Monat

Jede weitere E-mail Adresse € 3,-- / Monat

E-mailnachsendung auf eine ander eE-
mail

kostenlos

E-mailnachsendung per Post 
innerhalb der Slowakei

€ 3,32 / Monat Max 30 St. E-mails monatlich .
Plus reale Versandkosten.

E-mailnachsendung per Post über 
Monatslimit

€ 0,10 / St. Wird bei Limitueberschreitung verrechnet.

Sonstige  Dienstleistungen

Asistenz- und Sekretariatleistungen € 6,65 / Stunde

Webdesign ab € 185,--

Firmenverwaltung nach Vereinbarung

         

Vermietung von Tagungs- und Büroräumen 

Büro (kurzfristige Anmietung) € 8,50 / Studne

Salon € 8,50 /  Stunde

Tagungsraum € 11,50 / Stunde

Vorlesungsraum € 15,-- / Stunde

Bemerkung:  Zu den Preisen wird MwSt. (20 %) nach der MwSt-Gesetz beigerechnet.
Die Preisliste ist ab  01.02.2011. güeltig. Die bestellten Dienstleistungen sind fällig im Vorraus  auf Grund 
einer  ausgestellten Rechnung.


